
CC023/’18 

COMUNE DI CERASO 
(Provincia di Salerno) 

  
  

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

DEL VERBALE DI 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 023 IN DATA 6 OTTOBRE 2018 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE DELIBERAZIONI ADOTTATE 
DAL CONSIGLIO COMUNALE NELLA PRECEDENTE SEDUTA. – 

 

L’anno Duemiladiciotto il giorno Sei del mese di Ottobre, con inizio dalle ore 18:45, nella Sala 

Consiliare del Comune di Ceraso, a seguito di invito diramato dal Sindaco in data 01/10/2018 prot. n. 

04941,   

 

Si è riunito il Consiglio Comunale, convocato per le ore 18:30, in sessione straordinaria ed in seduta 

pubblica di prima convocazione. 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco, signor Gennaro MAIONE.  

 

Fatto l’appello nominale risultano presenti n. 10 (dieci) Consiglieri, compreso il Sindaco, nelle persone dei 

Signori: 
 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

1 MAIONE GENNARO SINDACO SI - 

2 FERRARA PAMELA CONSIGLIERE SI - 

3 CROCAMO ANIELLO CONSIGLIERE SI - 

4 ALOIA ANIELLO CONSIGLIERE SI - 

5 GIORDANO GENNARO CONSIGLIERE SI - 

6 CAMMARANO RAFFAELE CONSIGLIERE SI - 

7 DE DURA FRANCESCO CONSIGLIERE - SI 

8 DE VITA CARMELO CONSIGLIERE SI - 

9 GUGLIELMELLI MASSIMO CONSIGLIERE SI - 

10 DI LORENZO ANIELLO CONSIGLIERE SI - 

11 GATTO BRUNO CONSIGLIERE SI - 

TOTALE 10 1 

 

Assiste il Segretario Comunale, dott. Claudio FIERRO, che provvede alla redazione del presente 

verbale. 
 

IL PRESIDENTE 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento in oggetto. 
 



CC023/’18 

Il Sindaco, in qualità di Presidente del Consiglio Comunale, legge il titolo dei 

verbali delle deliberazioni adottate nella precedente seduta del 19/7/2018, 
progressivamente numerati dal n. 018 al n. 022, dandoli per letti e ne propone 

l’approvazione.  

Nessuno dei presenti chiede di intervenire e, constatato che alla precedente 
seduta del 19/07/2018 risultavano assenti i Consiglieri Aloia Aniello e Gatto 

Bruno, si passa alla votazione sulla proposta di deliberazione di approvazione 
dei verbali della seduta precedente, dal cui svolgimento risulta che: 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la allegata proposta relativa ad approvazione dei verbali delle 
deliberazioni adottate dal Consiglio Comunale nella seduta precedente, su cui 

risulta acquisito il parere del Segretario Comunale, 

Con la seguente votazione, resa in forma palese per alzata di mano alla quale 

hanno partecipato n. 10 (dieci) dei Consiglieri assegnati, 

D E L I B E R A 

APPROVARE - a maggioranza assoluta - i verbali delle deliberazioni dalla n. 
018 alla n. 022 adottate da questo consesso nella seduta del giorno 

19/07/2018 - con il seguente esito: n. 08 (otto) voti favorevoli, voti contrari 

nessuno, astenuti: n. 02 (due: Aloia Aniello, Gatto Bruno, assenti alla seduta del 

19/07) 

Con successiva separata votazione, svolta al termine della seduta su tutte le 

deliberazioni relative agli argomenti all’ordine del giorno ed approvata 
all’unanimità, il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



CC023/’18 

 

COMUNE DI CERASO 
(Provincia di Salerno) 

 

COPIA DI PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE DELIBERAZIONI 

ADOTTATE DAL CONSIGLIO COMUNALE NELLA PRECEDENTE SEDUTA. – 

 

IL SINDACO 
 

VISTI i verbali delle deliberazioni adottate dal Consiglio Comunale nella seduta 
precedente del 19 luglio 2018 dalla n. 18 alla n. 22; 

 
ACQUISITO il parere del segretario comunale, 

 
PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Di APPROVARE i verbali delle deliberazioni adottate da questo consesso nella 

seduta del giorno 19/07/2018, dandoli per letti. 
 

IL PROPONENTE 

IL SINDACO 
f.to avv. Gennaro Maione 

      
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

- SEGRETERIA - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione sotto il profilo 
della regolarità tecnica, attestandone la regolarità, la legittimità, nonchè la 

validità dell’istruttoria e la sostanziale correttezza dell’azione amministrativa 
(art. 49 e 97 del Tuel). 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. Claudio Fierro 

 
 

 
 

 
 



CC023/’18 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
f.to IL PRESIDENTE 
Gennaro MAIONE  

 
 
 f.to IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                      f.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Pamela FERRARA                                                                                dott. Claudio FIERRO 
 
 

Come risulta dagli atti d’Ufficio, 

si certifica 

che il presente atto è Copia Conforme all’Originale del verbale della deliberazione n. 023 

approvata dal Consiglio Comunale in data 06/10/2018 ed è rilasciato in carta semplice per uso 

amministrativo e per gli altri usi consentiti dalla legge; 

che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Comunale on line di Ceraso e vi rimarrà 

pubblicata da oggi per la durata di 15 (quindici) giorni consecutivi. 

Ceraso, 17/12/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

   
 
 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  
 

 La presente deliberazione diventerà / è divenuta esecutiva, con il decorso del termine 
previsto dall’art. 134, comma 3, del T.U.E.L.. 

 

 La deliberazione n. 023 approvata dal Consiglio Comunale in data 06/10/2018 è stata 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.  
 

Ceraso, 17/12/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 

 

 

 


